BP 1178 f 110v 01 ma 28-06-1389.

Johannes Linen soen ex hereditate dicta die Emmelheze insuper in uno antiquo grosso quem dictus Johannes Linen soen item in uno antiquo grosso quem Elisabeth dicta Claps item in uno grosso communis pagamenti quem rector altaris siti in ecclesia de Beke prope Aerle ex bonis dictis ter Esp item in uno grosso communis pagamenti quem Johannes filius Arnoldi van den Hoevel annuatim solvere tenetur item hereditarium censum trium solidorum communis pagamenti quem Arnoldus dictus Noijken sartor ex pecia prati dicti die Verlaer necnon unum grossum Flandrensem quem Arnoldus Nollen van den Velde ex quadam strepa terre sita in loco dicto Velthoeven solvere tenentur hereditarie termino solucionis predicto venditos dicto quondam Johanni van den Kolke ab Hermanno Cijcinan[?] prout in litteris hereditarie vendiderunt Theoderico van den Beirgulen supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte erum deponere. Testes Aa et Willelmus datum in vigilia Pe Pauli.

BP 1178 f 110v 02 ma 28-06-1389.

Woltherus zvw Willelmus van Heirle, Theodericus Momboer, Johannes gnd die Wuest, Daniel van Hesersoet[?] van Mierle en Henricus zvw Johannes Stake szvw voornoemde Willelmus van Heirle verkochten aan de secretaris, tbv Maria ndvw hr Egidius van den Wagen, een b-erfpacht van 6 lopen rogge en 3 lopen mout, maat van Eersel, een helft te leveren met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de windmolen in Eersel en de watermolen in Steensel, welke pacht wijlen voornoemde hr Egidius in zijn testament vermaakt had aan wijlen voornoemde Willelmus van Heirle en diens vrouw Elisabeth, en welke pacht nu aan voornoemde vijf behoort.

Woltherus filius quondam (dg: Wil) Willelmi de Heirle Theodericus Momboer Johannes dictus die Wuest et Daniel de (dg: ...) Hesersoe[t?] de Mierle et Henricus filius quondam Johannis Stake generi dicti quondam Willelmi de Heirle (dg: s) hereditariam paccionem sex lopinorum siliginis et trium lopinorum brasii mensure de Eersel solvendam hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex molendino venti sito in Eersel et ex molendino aquatili sito in Steensel quam paccionem sex lopinorum siliginis et trium lopinorum brasii quondam dominus Egidius van den Wagen dicto quondam Willelmo de Heirle et Elisabeth eius uxori in suo testamento legaverat ut dicebat et quam paccionem dicti quinque nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt mihi ad opus Marie filie naturalis dicti quondam domini Egidii promittentes ratam servare et obligatonem ex parte eorum (dg: et dicti quondam Willelmi de Heirle) deponere. Testes Willelmus et Agere datum ut supra.

BP 1178 f 110v 03 ma 28-06-1389.

Johannes zvw Nicholas van Aerle gaf uit aan zijn broer Ghisbertus alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn ouders; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Johannes filius quondam Nicholai de Aerle omnia bona sibi de morte suorum parentum successione hereditarie advoluta quocumque locorum sita ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Ghisberto suo fratri ab eodem hereditarie possidenda pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda dicto Johanni ab altero purificationis ex premissis promittens ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 110v 04 ma 28-06-1389.

Leonius van Erpe beloofde Johannes van Erpe te vesten in zowel de grote als de smalle tiende van Dicloe, en in cijnzen, rechten en toebehoren van voornoemde tiende, in Uden, welke tiende eertijds aan wijlen hr Willelmus van Den Bosch ridder behoorde, voor hof en heer waarvan de tiende afhangt.

Leonius de Erpe promisit super omnia Johanni de Erpe quod ipse Leonius dictum (dg: Leo) Johannem in decima de Dicloe tam magna quam minuta et in censibus ac juribus et attinentiis eiusdem decime singulis et universis sita (dg: in) ac consistente in parochia de Uden que decima predicta cum suis censibus juribus et attinentiis predictis olim ad dominum quondam Willelmum de Busco militem spectabat ut dicebat imponet instituet heredabit atque firmabit coram domino et curia a quibus huiusmodi decima cum suis censibus juribus et attinentiis predictis (dg: de) in feodum dependet prout hoc dicto Johanni ratum erit perpetue atque firmum et prout illi qui super hoc de jure sunt sententiatores sententiabunt et dicent atque discernent hoc dicto Johanni ratum fore perpetue atque firmum. Testes Aa et Willelmus datum in vigilia Pe Pauli.

BP 1178 f 110v 05 ma 28-06-1389.

Godefridus zvw Engbertus gnd Robben soen verhuurde aan Petrus van Os zvw Johannes van Os (1) de helft in 3 morgen land, in Maren, in het grote eiland, (2) de helft in 3½ morgen land, in Empel, ter plaatse gnd Broechoecs Kempken, zoals voornoemde helften aan Johannes zvw Johannes van den Hovel behoorden, en zoals die helften aan hem gekomen waren na overlijden van voornoemde Johannes, voor een periode van 8 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Philippus-en-Jacobus (za 01-05-1389), voor 6 oude schilden of de waarde per jaar met Pasen te betalen, belast met de helft van 9 roeden maasdijk. Twee brieven.

Godefridus filius quondam Engberti dicti Robben soen medietatem ad se spectantem in tribus jugeribus terre sitis in parochia de Maren in magna

insula ut dicebat atque medietatem ad se spectantem in tribus et dimidio jugeribus terre sitis in parochia de Empel in loco dicto Broecheocs Kempken (dg: ut) prout dicte due medietates dictarum hereditatum ad Johannem filium quondam Johannis van den Hovel pertinere consueverunt et prout sibi de morte dicti quondam Johannis successione hereditarie advolute sunt ut dicebat locavit etc Petro de Os filio quondam Johannis de Os ab eodem ad spacium octo annorum a festo Philippi et Jacobi proxime preterito sine medio subsequentium possidendas pro sex aude scilde vel valorem dandis dicto Godefrido ab altero pasche promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere excepta medietate novem virgatarum aggeris Mose ad premissa spectantium et alter repromisit super omnia et quod ipse dictam medietatem dictarum novem virgatarum aggeris tenebit quod dicto Godefrido nullum dampnum exinde eveniat. Testes datum ut supra. Duplicetur.

BP 1178 f 110v 06 ma 28-06-1389.

Hr Willelmus van der Aa ridder zvw Gerardus van der Aa verkocht aan jkvr Luijtgardis wv Johannes Spirinc van Dijnther de goederen^{12,13} gnd te Veldhoven, in Deurne, met toebehoren en cijnzen op deze goederen te betalen, met 4 bunder beemd gnd die Halve Boekel, in Deurne, aan voornoemde hr Willelmus verkocht door Arnoldus Stamelaert zvw Johannes van Bruheze. Verkoper en zijn broer hr Goessuinus van Aa ridder beloofden lasten af te handelen.

Dominus Willelmus van der Aa miles filius quondam Gerardi van der Aa bona dicta te Velthoeven sita in parochia de Doerne cum edificiis terris pratis pascuis ac ceteris dictorum bonorum attinentiis omnibus et singulis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis atque cum censibus in dictis bonis annuatim (dg: de jure) solvendis et cum quatuor bonariis prati dictis communiter die Halve Boekel sitis in parochia predicta vendita dicto domino Willelmo ab Arnoldo Stamelaert filio quondam Johannis de Bruheze prout in litteris hereditarie vendidit domicelle #Luijtgardi# relicte quondam Johannis Spirinc de Dijnther supportavit cum dictis litteris et aiiis litteris et jure promittentes et cum eo dominus Goessuinus de Aa miles eus frater super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Willelmus Dordrecht et Aggere datum ut supra.

BP 1178 f 110v 07 ma 28-06-1389.

Gerardus van Aa verwerkte zijn recht tot vernaderen

Gerardus de Aa prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 110v 08 ma 28-06-1389.

Hr Willelmus van Aa en hr Goessuinus van Aa ridders beloofden¹⁴ voor hun kosten jkvr Luijtghardis wv Johannes Spijrinc van Dijnther na haar verzoek in de tiende¹⁵, die was van hr Arnoldus Vrient propositus van Wassenberg, gelegen in Deurne, te vesten ten overstaan van hen, van wie de tiende in leen afhangt.

Dominus Willelmus de Aa et dominus (dg: Wi) Goessuinus de Aa milites promiserunt super omnia #quod ipsi# domicellam Luijtghardem relictam quondam Johannis Spijrinc de Dijnther #ad requisitionem# sub (dg: eorum) expensis dictorum dominorum Willelmi et Goessuini in decima que fuerat

¹² Zie ← BP 1177 f 202r 05 ma 17-07-1385, overdracht van deze goederen door hr Willelmus van Aa aan zijn broer Goessuinus van Aa.

¹³ Zie → BP 1180 p 456v 01 wo 28-06-1396, schenken van deze goederen.

¹⁴ Zie → BP 1180 p 456v 02 wo 28-06-1396, overdracht van deze belofte.

¹⁵ Zie ← BP 1177 f 202r 11 ma 17-07-1385, belofte hr Willelmus van Aa resp. zijn broer Goessuinus van Aa te vesten in deze tiende.

domini Arnoldi Vrient propositi quondam de Wassenberch sita in Doerne coram illis a quibus in feodum dependet instituet imponet et heredabit et sic firmabit prout hoc dicte domicelle ratum erit atque firmum et prout illi qui super hoc de jure sunt sententiatores sentenciabunt et dicent hoc dicte domicelle ratum esse perpetue atque firmum. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 110v 09 ma 28-06-1389.

Johannes Godnagel van Colen beloofde aan Johannes van den Hautaert 40 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1389) te betalen.

Johannes Godnagel de Colen promisit Johanni van den Hautaert (dg: XL Ho) quadraginta Hollant gulden sive valorem ad Remigii proxime persolvendos. Testes Willelmus et Dordrecht datum ut supra.

1178 mf3 F 04 f. 111.

in octavis Petri et Pauli: dinsdag 06-07-1389.

Quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 08-07-1389.

BP 1178 f 111r 01 di 06-07-1389.

Henricus Oden soen beloofde aan Gerardus van den Wiel, tbv hem, Jacobus van Vessem en Wolterus van Ghoerle zv Johannes Mertens, 100 Rijnse gulden, een helft te betalen met Kerstmis (za 25-12-1389) en de andere helft met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390).

Henricus Oden soen promisit Gerardo van den Wiel (dg: J) ad opus sui et ad opus Jacobi de Vessem et Wolteri (dg: sol) de Ghoer 'Ghoerle filii Johannis Mertens vel ad opus alterius eorum (dg: C et quinque) centum florenos de Reno vel valorem mediatim Domini et mediatim Johannis proxime persolvendos. Testes Heijme et Emont datum in octavis Petri et Pauli.